
M

Razão Social da Empresa: M A DA SILVA DO VALE
Endereço: Rua Vitória 1000 A BAIRRO: HENRIQUE JORGE FORTALEZA CE CEP: 60521-971 
Telefone: 85-989488188 Responsável MARCIANA ALVES
CPF: 001.128.893.01 
Empresa optante pelo Simples Nacional
E-mai 1: dmadovale@gmai 1.com CNPJ: 34.361.175.0001.46

Bradesco: AG 0649-1 CC 0063401-8

Secretaria Municipal de Gestão e Governo -  SGG
EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.06.25.01 -  AMT NUM. NO GOV. 92501/2024
Aos cuidados do Sr. (a) Pregoeiro (a)
Modalidade: Pregão eletrônico 
Prazo de validade: 60 dias
OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E MATERIAIS, NECESSÁRIOS AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DE 
EDUCAÇÃO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DA CAUCAIA - AMT, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES.

Proposta de Preços

Item ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS
UNID DE 

MEDIDA
VR UNI QDE

Fabricante Marca
VALOR TOTAL

01
CONFECÇÃO DE ADESIVO VINIL LEITOSO -  BRILHO, 4X0 CORES. A ARTE DEVE 
SER DESENVOLVIDA PELA CONTRATADA DE ACORDO COM AS ORIENTAÇÕES 
DA AMT. SOLICITAÇÃO DE CONFORM E A DEMANDA DO EVENTO

M2 39,96 40
M A

SERVIÇOS
M A

SERVIÇOS 1.598,40

17
PEÇA DE FITA EM CETIM CONTENDO 50M X 10MM NA COR AMARELA. UNID

10,00 10
M A

SERVIÇOS
M A 

SERVIÇOS 100,00

18
CAIXA DE ALFINETES TIPO BROCHE CONTENDO 100 UNIDADES, TAMANHO 
000 NA COR DOURADA

CX
8,00 30

M A
SERVIÇOS

M A
SERVIÇOS 240,00

-

VALOR GLOBAL 1.938,00

VALOR TOTAL: MIL NOVECENTOS E TRINTA E OITO REAIS 

Na proposta estão incluso todos os custos como tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento 
de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado. Inclusive a margem de lucro.



Declaro, para fins de participação na licitação em epígrafe, que não possuímos em nossos quadros funcionais, empregados que sejam cônjuges, companheiros ou 
parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de ocupantes de cargos de direção e de assessoramento, de membros ou juizes 
vinculados a esse Tribunal, conforme determinação contida no art. 3o da Resolução n° 07, de 18 de outubro de 2005, com nova redação dada pela Resolução n° 
09(06/12/2005).

Fortaleza -  Ce 23/07/2024 
Marciana Alves da Silva do vale 
CPF: 001.128.893.01

tSsW Cv. C^O

alves M snYAiovAU M A DA SILVA DO VALE

• '  34.361.175/OOOU6



/*y»(aua *
Razão Social da Empresa: M A DA SILVA DO VALE
Endereço: Rua Vitória 1000 A BAIRRO: HENRIQUE JORGE FORTALEZA CE CEP: 60521-971 
Telefone: 85-989488188 Responsável MARCIANA ALVES
CPF: 001.128.893.01 
Empresa optante pelo Simples Nacional
E-mail: dmadovale@gmail.com CNPJ: 34.361.175.0001.46

Bradesco: AG 0649-1 CC 0063401-8

Secretaria Municipal de Gestão e Governo -  SGG
EDITAL - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.06.25.01 -  AMT NUM. NO GOV. 92501/2024
Aos cuidados do Sr. (a) Pregoeiro (a)
Modalidade: Pregão eletrônico 
Prazo de validade: 60 dias
OBJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E MATERIAIS, NECESSÁRIOS AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DE 
EDUCAÇÃO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DA CAUCAIA - AMT, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES.

Proposta de Preços

Item ESPECIFICAÇÃO DOS ITENS
UNID DE 

MEDIDA
VR UNI QDE

Fabricante Marca
VALOR TOTAL

02

CONFECÇÃO DE BANNER LONA 440G. 4XO COR, FOSCA OU BRILHANTE, 
TAMANHO 1,20X80CM, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DE CADA 
EVENTO. IMPRESSÃO DIGITAL COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA. SUPORTE 
SUPERIOR E INFERIOR, BASTÃO DE MADEIRA COM PONTEIRA E CORDÃO DE 
NYLON PARA A CORRETA FIXAÇÃO DOS BANNERES. A ARTE DEVE SER 
DESENVOLVIDA PELA CONTRATADA DE ACORDO COM AS ORIENTAÇÕES DA 
AMT. SOLICITAÇÃO CONFORM E DEMANDA DO EVENTO.

UNID

39,98

04
M A 

SERVIÇOS
M A

SERVIÇOS 159,92

VALOR GLOBAL - 159,92

VALOR TOTAL: CENTO E CINQUENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS

,..y-

Na proposta estão incluso todos os custos como tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento 
de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o objeto licitado. Inclusive a margem de lucro.

H o  ^  i «

Î  í j r*- 

! S ’



7- Declaro, para fins de participação na licitação em epígrafe, que não possuímos em nossos quadros funcionais, empregados que sejam cônjuges, companheiros ou 
parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, inclusive, de ocupantes de cargos dc direção e de assessoramento, de membros ou juizes 
vinculados a esse Tribunal, conforme determinação contida no art. 3o da Resolução n° 07, de 18 de outubro de 2005, com nova redação dada pela Resolução n° 
09(06/12/2005).
8- Declaro que não será permitido qualquer espécie de interferência por parte da Contratante, por intermédio de seus agentes públicos, na gestão de recursos 
humanos da Contratada, especialmente na seleção de nossos profissionais afetos à prestação dos respectivos serviços.

Fortaleza -  Ce 23/07/2024 
Marciana Alves da Silva do vale 
CPF: 001.128.893.01

Y ^ a ç c i a w c v  •’ XT.'l.Sfc A iV íS  M S U V A D O V U E  M A  O A  S IL V A  D O  V A L E

^  • ‘ 34.361.175/000146



_ çms UMNOVO
m  G ln h n l c o n ce ito

^ % I I 1I í f I Í I  em qualidade.

PROPOSTA FINAL CONSOLIDADA

r

A (AO) PREGOEIRA (0) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA.

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO N° 2024.06.25.01 - AMT

Data e Hora de Abertura: 23 de Julho de 2024, as 08:30 horas 
Razão Social: GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 
CNPJ: 31.748.439/0001-20
Endereço: Rua Anahid Andrade, 724, Centro, Sobral, CE 
CEP:62.011-000

Fone: (88) 3613-1377 / 88.9.9928.0460

Banco: Banco do Brasil / Agência N°0085-X / Conta Corrente N° 97.171-5
E-mail: ncvaglobalnegocios@ gmail.com

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E MATERIAIS, NECESSÁRIOS AO 
DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DA CAUCAIA -  
AMT, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES.

LOTE 01

Item Descrição Unid. Quant. Marca Valor Unit. Valor Total

V

Gráfico - Alceamento / Costura / 

Cartonagem (Havendo
discrepância entre os textos 
constantes do edital e seus 
ANEXOS, inclusive quanto a 

especificação dos serviços, 
unidades e demais detalhamentos 
ante aqueles constantes da 
plataforma COMPRAS.GOV.BR 

prevalecerão as informações 
constantes do edital e seus 
ANEXOS)

Unid. 300 PROPRIA R$ 28,59 R$ 8.577,00

Gráfico - Impressos / Plastificação / 

Acabamento (Havendo
discrepância entre os textos 
constantes do edital e seus 
ANEXOS, inclusive quanto a 

especificação dos serviços, 
unidades e demais detalhamentos 
ante aqueles constantes da 
plataforma COMPRAS.GOV.BR 

prevalecerão as informações 

constantes do edital e seus 
ANEXOS)

Unid. PROPRIA R$ 60,66 R$ 485,28

C l OBAL NEGÓCIOS E CONSÜLTOftlÁ EMPRiSARÍÂL Ê?RELÊ 
CNPJ: 31740.439/0001-20 | íE 06.460.781-4 j 0sé Milton Assinado deforma 
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 47 546 _ Anastácio S S Í o
P\k-s AfUÍfddft, 724, COftfTO. Sobral/CE AlV6S Alves Júnior
5?(ES) 3613.1377 / © (88) 99928.0460 Júnior

Dados: 2024.07.24 
14:16-05 -03 00‘

Kl dl nova global ce 
w w.v. n ov aglobalce co m 

2  novagfobainegooos q gmaH.com



Gráfico - Impressos / Plastificação / 

Acabamento (Havendo

discrepância entre os textos 
constantes do edital e seus 

ANEXOS, inclusive quanto a 

especificação dos serviços, 

unidades e demais detalhamentos 

ante aqueles constantes da 
plataforma COMPRAS.GOV.BR 

prevalecerão as informações 
constantes do edital e seus 
ANEXOS)

UMNOVO
CONCEITO
em qualidade.

Unid. 3000 PROPRIA R$ 0,43 R$ 1.290,00

Gráfico - Confecção Selo / Convite 

/ Impressos / CertificadoEnvelope 
(Havendo discrepância entre os 

textos constantes do edital e seus 
ANEXOS, inclusive quanto a 

especificação dos serviços, 

unidades e demais detalhamentos 
ante aqueles constantes da 
plataforma COMPRAS.GOV.BR 
prevalecerão as informações 
constantes do edital e seus 
ANEXOS)

Unid. 25000 PROPRIA R$ 0,32 r$ 8.000,00 ;

Gráfico - Impressos / Plastificação / 

Acabamento (Havendo
discrepância entre os textos 
constantes do edital e seus 

ANEXOS, inclusive quanto a 
especificação dos serviços, 
unidades e demais detalhamentos 
ante aqueles constantes da 
plataforma COMPRAS.GOV.BR 
prevalecerão as informações 
constantes do edital e seus 

ANEXOS)

Unid. 400 PROPRIA R$ 1,52 R$ 608,00

Copo Material: Acrílico ,
Capacidade: 300 ML,

Características Adicionais: 
Personalizado

Unid. 300 PROPRIA R$ 1,02 R$ 306,00

10

Confecção Sacolas (Havendo 
discrepância entre os textos 

constantes do edital e seus 
ANEXOS, inclusive quanto a 

especificação dos serviços, 
unidades e demais detalhamentos 
ante aqueles constantes da 
plataforma COMPRAS.GOV.BR 
prevalecerão as informações 

constantes do edital e seus 
ANEXOS)

Unid. 15000 PROPRIA R$ 1,44 R$ 21.600,00

GLOBAL NEGOCIOS £ CONSULTORIA ÊMP&ÉSARIÂL ÊíftELÊ
CNPJ; 3 L 7 4 E .4 3 9 / Ò 0 0 1 - 2 0  f Ifc: 0 6 ,4 6 0 .7 8 1 - 4  José Milton Asçinado de forma 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4 7  5 4 6  Anastácio 
R i...-  Arvahid Andrade 72-1 , Centro, Sobral/CE 
£>(88) 3613.1377 /  & (88) 99928.0460

Alves
Júnior

digital por José 
Milton Anastácio 
Alves Júnior 
Dados: 2024.07.24 
14:16:40 -03 00‘

13 ©no va gJobâlce
w v/w. novag íobal c e.com 

S  novaglobalnegoaos õ gmafLcon*



___  i ftW/'l

Global
Porta-Copo Material: Pvc 
Laminado, Diâmetro Base: 85 MM, 
Diâmetro Total: 85 MM, 

Características Adicionais: Branco 
Ambos Os Lados, Com Logomarca, 

Liso

UMNOVO
CONCEITO
em qualidade.

11 Unid. 2000 PROPRIA R$ 1,45 R$ 2.900,00

12

Caneta Esferográfica Material: 

Papel Reciclado , Material Ponta: 
Latão Com Esfera De Tungsténio , 

Tipo Escrita: Média , CorTinta: Azul 
, Características Adicionais: 

Personalizada Conforme Modelo

Unid. 500 PROPRIA R$ 2,15 R$ 1.075,00

13

Chaveiro Material: Acrílico , 
Formato: Retangular , Tamanho: 

60 X 27 MM, Cor: Sortida , 
Aplicação: Identificação Chaves , 
Características Adicionais:
Conforme Modelo Do Órgão

Unid. 500 PROPRIA R$ 2,33 R$ 1.165,00

14

Confecção de Placas / Quadros / 
Distintivos / Artefatos deAcrílico / 
Metal / Laminado / Pvc (Havendo 

discrepância entre os textos 
constantes do edital e seus 
ANEXOS, inclusive quanto a 
especificação dos serviços, 
unidades e demais detalhamentos 

ante aqueles constantes da 
plataforma COMPRAS.GOV.BR 
prevalecerão as informações 

constantes do edital e seus 

ANEXOS)

Unid. 2000 PROPRIA R$ 19,74 R$ 39.480,00

15

Confecção de Crachás (Havendo 
discrepância entre os textos 
constantes do edital e seus 

ANEXOS, inclusive quanto a 
especificação dos serviços, 
unidades e demais detalhamentos 
ante aqueles constantes da 
plataforma COMPRAS.GOV.BR 
prevalecerão as informações 

constantes do edital e seus 
ANEXOS)

Unid. 500 PROPRIA R$ 1,55 R$ 775,00

16

Gráfico - Impressos / Plastificação / 
Acabamento (Havendo

discrepância entre os textos 

constantes do edital e seus 
ANEXOS, inclusive quanto a 
especificação dos serviços, 
unidades e demais detalhamentos 
ante aqueles constantes da 
plataforma COMPRAS.GOV.BR 
prevalecerão as informações

Unid. 25 PROPRIA R$ 44,58 R$ 1.114,50

GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPfcÊSÁ&IÂL EiRÊLE
CNPJ 31 *748-439/0001-20 | 1E. 06.460 781-4 , . Assinado de forma 

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 47 546 José Milton digital por José
Milton Anastácio

Ru.r Aivi^td Andracte 724, Centro Sobrai/CF Anastacio Aive$ júnior 
£ > (£  * )  3613.1377 /  @ ( 8 8 )  99928.046Q Alves Júnior Dados: 2024.07.24

14:16:53 -03 00'

|3(Dnc .-aglobclce 
#  w w'.v, rsoviglobal ce.com 
■ rwvagiobalneggclos ;• gma?f,com



constantes do edital e seus 
ANEXOS)

UMNOVO
CONCEITO
em qualidade.

19

Gráfico - Impressos / Plastificação / 
Acabamento (Havendo
discrepância entre os textos 
constantes do edital e seus 

ANEXOS, inclusive quanto a 
especificação dos serviços, 

unidades e demais detalhamentos 

ante aqueles constantes da 

plataforma COMPRAS.GOV.BR 
prevalecerão as informações 

constantes do edital e seus 
ANEXOS)

Unid. 150 PROPRIA R$ 2,53 R$ 379,50

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$ 87.755,28
OITENTA E SETE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS

T

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 87.755,28 (OITENTA E SETE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E 

VINTE E OITO CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias

Observações:
• O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações 
contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
• Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas 
todas as despesas necessarias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos 
causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Sobral/CE 24 de julho de 2024 $v \

Diretor Geral
José Milton A. Alves Júnior 
RG :95031009936 
CPF: 785.759.313-34

mm HiciKios í m m m  im m m u
CNPJ - 31.746*439/0001*20 

Rua Anihkj Andrade, 724, Cíntfô, SobtilCE 
CEP: 62-011*000 

GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPfÜÊSARIÂL EIRELE
CNPJ' 3174&439/0001-20 j IE: Ü&4607B1-4 
ÍNSCRIÇÂO MUNICIPAL. 47546 
Ri -:- A.-yahid Andrade. 724, Centro, Sobrai/CE 
0 (8 8 )  3613.1377 /  ® (88) 99928.0460

José Milton Assinado de forma 
A í . '  ■ digital por Jose 
A n a S t â C IO  Milton Anastácio 

Alves Júnior 
Dados: 2024.07 24 

J Ú n íO r  14:17:05-03'00

Alves

©novaglobalce 
ww'.v, novn g ! o ba Iceco m 

S  novagíobalnegocios à . groa?!.com



P tor
Bi-' -c*s Ft..:;.-o;'.:.:-'.í

CNPJ 43.487.819/0001 -38

Rua Corc-r.el Jo sé  Eusébio, 95 - HigienópoÜs 
São Pado - SP, CEP 01239-030

11 2579-5098

11 96199-6497

nc , ar?'-:!v« T íatc rçjestaoflnanceira com .br

'« O o* y

\
PROPOSTA COMERCIAL

A  «
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA -  CE - UASG 981373

PREGÃO ELETRÔNICO N° 92501/2024 
DATA: 23/07/2024 às 8:30h

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS E 

MATERIAIS, NECESSÁRIOS AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO DA 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DA CAUCAIA- A MT, DE ACORDO COM 

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES.

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: FATOR GESTÃO LTDÂ CNPJ: 43.487.819/0001-38 CCM: 7.071.460-6 

iE : 124.636.388.119 Endereço Comercial: Rua Coronel José Eusébio, 95 Higienópolis 

São Paulo -SP CEP: 01239-030 Telefones: 11 2579-5098 / 11 96199-6497

REPRESENTANTE LEGAL:

Paula Francisco Campos - Brasileira -  CPF: 329.365.178-00 -  RG: 44.009.952-3 SSP/SP

e-mails: con ta te i formamjdias.com.br / nay a rasiIva{?• formarr.;djas.ccm.br

DADOS BANCÁRIOS: Banco 001 Brasil Ag: 1548-2 Conta Corrente: 32015-3

ITEM DESCRIÇÃO QTD.
MARCA/

MODELO

VALOR

UNITÁRIO VALOR TOTAL

04

CANECA DE PORCELANA RESINADA PARA 
SUBLIMAÇÃO. CAPACIDADE MÍNIMA DE 
325ML. 4X0 COR. A ARTE DEVE SER 
DESENVOLVIDA PELA CONTRATADA DE ACORDO 
COM AS ORIENTAÇÕES DA AMT. SOLICITAÇÃO 
CONFORME A DEMANDA DO EVENTO.

200 FATOR R$ 14,75 R$ 2.950,00

TOTAL R$ 2.950,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R$ 2.950,00 ( dois mil, novecentos e cinquenta reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE ENTREGA: Conforme Termo de Referência

CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: Conforme Termo de Referência

ENDEREÇOS DE ENTREGA: Conforme Termo de Referência

Página 1 de 2
www.fatorbrindes.com.br



Pator
a

DECLARAMOS que, nos preços fornecidos consideram-se incluídas todas as despesas, 

inclusive as de escritório, expediente, fretes, descargas, seguros, fornecimento de mão- 

de-obra, prestação de garantia de fábrica e assistência técnica, materiais, máquinas e 

equipamentos necessários, tributos, encargos de leis sociais, e quaisquer outras 

despesas acessórias e necessárias para a prestação do serviço.

Temos capacidade técnlco-operacional para prestar o fornecimento dos 

produtos/serviços para os quais apresentamos nossa proposta.

Declaramos ainda que estamos de acordo e cientes com todas as exigências estipuladas 

no edital.

São Paulo, 23 de Julho de 2024

PAULA
FRANCISCO
CAMPOS:3293
6517800

Assinado de forma
digital por PAULA 
FRANCISCO
CAMPOS:32936517800 
Dados. 2024.07.23 
11:09:41 -03'00'

PAULA FRANCISCO CAMPOS

Sócia-Adm inistradora

CPF: 329.365.178-00 -  RG: 44.009.952-3 SSP/SP

w w w.fato rbrindes.com.br


